

# Nieć, Grzegorz

---

"Prasa lokalna Dolnego Śląska : tradycja i współczesność" : Konferencja Naukowa w Wyższej Szkole Zarządzania "Edukacja" we Wrocławiu : 5 listopada 2005 roku

---

Rocznik Historii Prasy Polskiej 10/2(20), 349-350

---

2007

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Grzegorz  
NIEĆ

**Prasa lokalna Dolnego Śląska — tradycja  
i współczesność**

Konferencja Naukowa w Wyższej Szkole  
Zarządzania „Edukacja” we Wrocławiu  
5 listopada 2005 roku

**The Local Press of Lower Silesia: Tradition and the Present  
Time**

The Conference in Higher School of Management  
“Education” in Wrocław — 5<sup>th</sup> November 2007

Katedra Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Wyższej Szkoły Zarządzania „Edukacja”, zorganizowana i kierowana od początku przez Jerzego Jarowieckiego, to młoda, aczkolwiek aktywna i mogąca poszczycić się osiągnięciami placówka dydaktyczna i naukowa Wrocławia, która sporo uwagi — co zresztą zrozumiałe — poświęca problematyce mediów lokalnych Dolnego Śląska. Swego rodzaju podsumowaniem jej kilkuletniej działalności była Konferencja Naukowa pt. „Prasa lokalna Dolnego Śląska: tradycja i współczesność”, która odbyła się 5 listopada 2007 roku.

Konferencja była okazją do zaprezentowania prac badawczych pracowników Katedry Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Wyższej Szkoły Zarządzania „Edukacja” we Wrocławiu, ponadto w obradach wzięli udział przedstawiciele innych ośrodków naukowych w kraju (Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Komisji Prasoznawczej PAN Oddział w Krakowie, Uniwersytetu Opolskiego, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Instytutu Historii PAN w Warszawie, Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej w Krakowie). Przedstawione referaty objęły dość spory obszar badań, wykraczając niejednokrotnie poza ramy tematu, jednak — zważywszy na umiejscowienie problematyki prasy w szeroko pojętym systemie mediów oraz specyfikę historyczną oraz geograficzną pogranicza polsko-czesko-niemieckiego rozlegle traktowanego Śląska — trudno się temu dziwić.

Otwarcia Konferencji dokonał rektor dr Kazimierz Żebrowski, profesor WSZ-E oraz Kanclerz Bogdan Jan Koprek w obecności założycieli uczelni — prezesów Urszuli Nowak i Henryka Piechnika. Obrady rozpoczął Jerzy Jarowiecki przeglądem referatem „Media lokalne przedmiotem badań naukowych”, następnie przedstawiono historię śląskiej prasy: Joachim Glensk „Rozwój prasy niemieckiej i polskiej Śląska do

1945 roku”; Brunon Kleszczyński „Prasa dolnośląska i drukarstwo prasowe we Wrocławiu w latach 1945–1980”; Józef Szocki „Transformacja dolnośląskiej prasy lokalnej (1989–1997)”; Irena Homola-Skapska „Tradycje polskiej prasy na Śląsku Cieszyńskim”. Następne wystąpienia dotyczyły zagadnień teoretycznych: Marian Mikołaj Gierula „Wirtualne przestrzenie lokalne”; Stanisław Michalczyk „Media lokalne w budowaniu tożsamości. Aspekty teoretyczne”; Ryszard Kowalczyk „Media lokalne a rynek”. Tematy pozostałych referatów dotyczyły kwestii szczegółowych: Bogusława Tyszkowska „Prasa lokalna na Dolnym Śląsku w latach 1949–1989”; Ryszard Żabiński „Współczesne problemy prasy regionalnej na Dolnym Śląsku. Przemiany własnościowe i organizacyjne w latach 2003–2007”; Grzegorz Nieć „Propaganda Ziem Odzyskanych — zarys problematyki”; Grażyna Wrona „Prasa społecznego ruchu naukowego we Wrocławiu po 1945 roku”; Paweł Urbaniak „Prasa kulturalna we Wrocławiu po 1945 roku”; Ilona Biernacka-Ligieza „Dziś i jutro tygodnika lokalnego «Tygodnik Dzierżonowski» — studium przypadku”; Katarzyna Brzoza „Dziennikarz prasy lokalnej ziemi rybnicko-wodzisławskiej” oraz Grzegorz Adamczewski „Radio na Dolnym Śląsku po 1989 roku”.

Przedstawione referaty i dyskusja dowiodły z jednej strony, jak istotne są kwestie teoretyczne, związane chociażby ze zdefiniowaniem terminu prasa lokalna, z drugiej — jak wiele ciekawych tematów i możliwości otwiera się przed badaczami, którzy zechcą zwrócić zainteresowania w stronę dolnośląskich mediów. Jest to obszar atrakcyjny nie tylko pod względem medioznawczym — najbardziej nas przecież interesującym — ale też historycznym, socjologicznym, politologicznym, literackim i etnologicznym. Wygłoszone przez uczestników Konferencji wystąpienia złożą się zapewne na ciekawy i niemały tom.